
RESOLUCIÓN 328/2023, de 24 de enero, de la 

Directora General de Función Pública, por la que se 

aprueba la lista provisional de personas aspirantes 

admitidas y excluidas en la convocatoria de 

procedimiento de ingreso, mediante concurso-oposición, 

de un número máximo de 1 plaza del puesto de trabajo de 

Técnico Superior, al servicio de la Administración de 

la Comunidad Foral de Navarra y sus organismos 

autónomos. 

 

Por Resolución 2706/2022, de 19 de octubre, de la 

Directora General de Función Pública, en el marco de 

los procesos de estabilización para la reducción de la 

temporalidad en el empleo público, se aprobó la 

convocatoria del procedimiento de ingreso, mediante 

concurso-oposición, de un número máximo de 1 plaza del 

puesto de trabajo de Técnico Superior, al servicio de 

la Administración de la Comunidad Foral de Navarra y 

sus organismos autónomos. Dicha convocatoria se publicó 

en el Boletín Oficial de Navarra número 219, de 7 de 

noviembre de 2022. 

 

Concluido el plazo de presentación de 

solicitudes, procede aprobar la lista provisional de 

personas aspirantes admitidas y excluidas. 

 

En consecuencia, y en ejercicio de las 

atribuciones que tengo asignadas por el Decreto Foral 

30/2005, de 21 de febrero, 

 

HE RESUELTO: 



 

1º.- Aprobar la lista provisional, que figura 

como Anexo, de personas aspirantes admitidas y 

excluidas en la convocatoria de procedimiento de 

ingreso, mediante concurso-oposición, de un número 

máximo de 1 plaza del puesto de trabajo de Técnico 

Superior, de nivel A, al servicio de la Administración 

de la Comunidad Foral de Navarra y sus organismos 

autónomos. 

 

2º.- Las personas aspirantes excluidas podrán 

formular reclamaciones y subsanar, en su caso, los 

defectos en que hubieran incurrido, dentro de los diez 

días hábiles siguientes al de publicación de la 

presente Resolución en la ficha web de la convocatoria 

del portal del Gobierno de Navarra. 

 

3º.- Trasladar la presente Resolución al Servicio 

de Gestión de Personal y ordenar su publicación en la 

ficha web de la convocatoria, a los efectos oportunos. 

 

Pamplona, veinticuatro de enero de dos mil 

veintitrés. La Directora General de Función Pública, 

Amaia Goñi Lacabe. 



ANEXO - TÉCNICO SUPERIOR (CONCURSO-OPOSICIÓN) 
 
Lista provisional de personas aspirantes admitidas y excluidas 
 
Turno Libre 
 
Admitidas 
 
AGORRETA LAFUENTE, BLANCA ESTHER 
ALBENIZ LUQUIN, MARIA LUISA 
ALMARCEGUI ARTIEDA, ITZIAR 
ALVAREZ AJURIA, NURIA 
AMADOZ LAZCANO, LARRAITZ 
ARANA GARCIA, NATALIA 
ARMENDARIZ ANDUEZA, MARIA LOURDES 
ARRAIZA SANCHO, MIKEL 
ARREGUI IBAÑEZ, MARIA 
ARRESE-IGOR GOÑI, MARIA JESUS 
ARTETA ARIZ, ITZIAR 
ASCUNCE VIDONDO, MAITE 
AYECHU NAPAL, URSULA 
AYESA MERINO, JAVIER 
AZTARAIN DE LUIS, INES 
BARRADO ZABALZA, MARCOS 
BAZTARRICA IRIGOYEN, AITOR 
BERMEJO AYESTARAN, ARITZ 
BULDAIN PARDO, JOSE JAVIER 
CANTERO ITURRI, BEATRIZ 
CARMONA CARA, MARIA JOSE 
DE LA CASA PEREZ, JOSE ANTONIO 
DEL CERRO VALENCIA, MARIA 
DELGADO LORENZANA, MARIA BEATRIZ 
ECHARRI PIUDO, MARIA JESUS 
ECHEGARAY EZCURRA, IÑIGO 
ECHEVERRIA ALDANA, BEATRIZ 
EGUES SAN MARTIN, IGNACIO 
ELIZARI ARMENDARIZ, PABLO 
ERVITI ILUNDAIN, ALVARO 
ESLAVA LIZASO, CRISTINA 
ESPARZA ARTANGA, EDURNE 
ESQUIROZ LUNA, IXONE 
ETXALEKU CASTAÑO, ANA ISABEL 
EZQUERRA SALES, RAQUEL 
FERNANDEZ DE MARTICORENA RODRIGUEZ, IÑIGO 
FERNANDEZ LIZARRAGA, EVA MARIA 
GARCIA ASTARRIAGA, TANIA 
GARCIA BARBA, Mª JESUS 
GARCIA MARTINEZ, MARIA ASUNCION 
GARCIA NOAIN, ANA MARIA 
GARCIA SAN SEGUNDO, MARIA ELENA 
GIL CALLE, FERNANDO 
GIL URABAIN, EDURNE 



GONZALEZ MORENO, MIGUEL ANGEL 
GURPEGUI OLLOQUI, MIRIAM 
GURUCHARRI APESTEGUIA, JOSUNE 
IGARTUA ECHARRI, NAROA 
IRALA ALIAGA, BEATRIZ 
IRIARTE MERINO, RAQUEL 
IRURIETA MIGUELTORENA, SANTIAGO 
ISTURIZ ALVAREZ, NAIARA 
JAKA APEZETXEA, AMAIA 
JASO CORREDOR, YANIRE 
JAUREGUI VIRTO, MARTA 
JIMENEZ ATIENZA, AMALIA 
JIMENEZ GOMEZ, IRENE 
LACRUZ BAZTAN, MARIA JOSE 
LACUNZA CLEMENTE, PEDRO 
LANDA ELIZALDE, ESMERALDA 
LATORRE IZQUIERDO, LAURA 
LIZASO MENDEZ, AITOR 
LOPEZ DIAZ, BEATRIZ 
LOPEZ DIAZ, EDUARDO 
LOPEZ MAYO, MARTA 
LOPEZ MINA, FRANCISCO JAVIER 
MARTICORENA LEZCANO, LETICIA 
MARTIN PASCUAL, MAITE 
MEDINA PASCUAL, ISRAEL 
MELERO ECHAURI, MARIA MERCEDES 
MENDEZ GARATEA, SONIA 
MERINO LOREA, IÑIGO 
MORENTIN ARBELOA, FERMIN 
MUNGUIRA ELIZONDO, ANA ISABEL 
MUÑOZ ZUAZU, SUSANA CONCEPCION 
OLLO SENOSIAIN, MARIA ANTONIA 
OÑA RUPEREZ, MARIA CARMEN 
PAREDES IRIARTE, NAIARA 
PEREZ CELAY, IRAIDA 
PEREZ DE ALBENIZ CRESPO, MARTA 
PEREZ LARREA, MARIA ARANTZAZU 
PEREZ OMEÑACA, MONTSE 
PRIETO LOPEZ, MIGUEL ANGEL 
REYES GARRETA, ANCHEL CARLOS 
RIPA ORTIGOSA, MARIA ESTHER 
RODRIGUEZ ALONSO, MARIA TERESA 
RODRIGUEZ SIONO, ANA MARIA 
RUATA MARTIN, TOMAS 
RUETE IBARROLA, JAVIER 
RUIZ RODRIGUEZ, MARTIN 
SAINZ FERNANDEZ, MARIA TRINIDAD 
SAN ROMAN PEREZ, NURIA MARIA 
SANCHEZ-VALVERDE MONTERO, JON 
SOLA NUÑEZ, IÑIGO 
TELLON OYAREGUI, MARTIN JOSE 
TORRES LIZASOAIN, SARA 



URDANOZ LEGASA, SAIOA 
URTASUN GALDEANO, JULIA 
VELASCO CARRION, ELENA 
VIDAN ASTIZ, ARACELI 
ZALBA IBAÑEZ, BLANCA 
ZAZO GOMEZ, YOLANDA 
ZUBILLAGA ECHEVERRIA, MAITANE 
ZUGASTI PATERNAIN, AMAIA 
 
Excluidas 
 
Por no figurar inscrita como desempleada: 
 
ALIENDE ARMENDIA, ANDREA 
LOZANO LEOZ, MIGUEL 
 
Por no quedar acreditado en la certificación presentada el figurar inscrita 

como desempleada durante el plazo de, al menos, un mes anterior a la fecha 

de la publicación de la convocatoria: 
 
EGEA DOMINGO, CARLA CARIDAD 
 
Por no figurar inscrita como desempleada durante el plazo de, al menos, un 

mes anterior a la fecha de la publicación de la convocatoria: 
 
PASCUAL PEREZ, JAVIER 
 
Por no cumplir el requisito exigido en el apartado 2.1.1.a) de la 

convocatoria: 
 
SANTOS FREITAS, LUCIANA 


